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ĮŽANGA 

 

Gerbiamieji Kėdainių krašto gyventojai,  

2023-ieji – Kėdainių krašte, kaip ir visoje 

Lietuvoje, buvo apsisprendimų ir pasirinkimų metai. 

Kovo mėnesį vyko savivaldybių merų ir Tarybos 

narių rinkimai, kurių metu mano ir komandos 

programa dar kartą pelnė Jūsų pasitikėjimą. Dar kartą 

nuoširdžiai dėkoju už galimybes, kurias man 

suteikėte. Tikiu, kad, tik tęsiant pradėtus darbus, 

galima geriausiai pasiekti ilgalaikių užsibrėžtų tikslų, 

dar labiau puoselėti ir pažangos keliu vesti savo 

kraštą. Mano su komanda bendras siekis – jog kėdainiečiai norėtų gyventi ir būti čia – Kėdainių krašte. 

Juk Kėdainių rajonas – galimybių kraštas, kurį matau kaip gyvybingą, patrauklų ir patogų ne tik dirbti, 

turiningai leisti laiką, tačiau ir kurtis gyventi jame. 

Stengiantis pasiekti kuo geresnių rezultatų ir bendrų, nusimatytų tikslų, 2023 m. balandžio 21 d. 

buvo pasirašyta Kėdainių rajono savivaldybės 2023–2027 metų kadencijos tarybos valdančiosios 

koalicijos sutartis tarp Lietuvos socialdemokratų partijos, Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio ir 

Lietuvos valstiečių žaliųjų sąjungos atstovų. Valdančiosios koalicijos sutarties veiklos programoje  

2023–2027 metams numatomi svarbiausi pagrindiniai darbai Kėdainių kraštui susiję su laisvalaikiu ir 

rekreacija, investicijomis, infrastruktūra, medicina, kultūra, sportu, socialine ir kitomis svarbiomis 

sritimis. 

2023 metai buvo pilni darbų ir įvykių. 

Pernai ir toliau investavome į infrastruktūros, vandentiekio ir nuotekų tinklus, verslo plėtrą, 

švietimo ir kultūros įstaigų atnaujinimą, želdynų ir jaukios aplinkos kūrimą. 

2023 metais užbaigti Vilainių tilto rekonstrukcijos darbai, o birželio 30 d. tiltu atidarytas 

automobilių eismas.   

Verta paminėti, jog 2023 metais įvyko krašto bendruomenei svarbus įvykis – Kėdainių rajono 

savivaldybė įsigijo daugiau kaip du dešimtmečius Kėdainiuose sėkmingai veikusį Janinos Monkutės-

Marks muziejų-galeriją, kuriame kėdainiečiai ir miesto svečiai turi progą susipažinti ir su pasaulinio 

lygio menininkų darbais iš pačių įvairiausių šalių bei skirtingų žemynų 
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Buvo plečiamos ir sveikatos paslaugos –  VšĮ Kėdainių ligoninėje atidarytas Geriatrijos dienos 

stacionaro skyrius, kuriame teikiamos konsultacijos vyresniems nei 60 m. pacientams, taip užtikrinant 

aukščiausios kokybės sveikatos paslaugas mūsų krašto senjorams. 

Siekiant dar labiau pagerinti mūsų žmonių gyvenimą, praeitų metų pabaigoje į Kėdainių gatves 

išriedėjo pirmieji du elektriniai autobusai. 

Pasidžiaugti galima ir laimėjimais švietimo srityje. 2023 metais keturiose Kėdainių rajono 

savivaldybės švietimo įstaigose pradėtas įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ projektas, kurio dėka 

Šviesiąją gimnaziją, „Atžalyno“ gimnaziją, Juozo Paukštelio progimnaziją bei „Ryto“ progimnaziją 

pasieks beveik 3 mln. Eur investicijos. 

Kėdainių kraštas patrauklus ir verslui. Čia kuriasi ir pavieniai verslininkai, ir didžiosios 

pasaulinės įmonės. 2023 metų pradžioje Kėdainių LEZ-e pradėta statyti olandų kapitalo dviračių 

gamykla „Pon.Bike“ su keliais šimtais darbo vietų, įsteigta įmonė „Epsoma“, savo veiklą žada plėsti 

ėdalą katėms ir šunims gaminanti kompanija „Kormotech“. 

Taip pat buvo tęsiami Kėdainių šviesiosios gimnazijos priestato įrengimo darbai, šių metų rudenį 

priestatas jau bus pabaigtas ir įveiklintas.  

Per ateinančius dvejus metus taip pat bus pabaigtas rekonstruoti ir įrengtas Kėdainių kultūros 

centro pastatas. 

Siekiama, kad ne tik Savivaldybė, tačiau ir patys kėdainiečiai prisidėtų prie savo krašto 

puoselėjimo. Kėdainių rajono savivaldybei perėmus Babėnų šilą, stengiamasi šį parką pritaikyti 

laisvalaikio praleidimui platesnei gyventojų grupei. Vienas iš žingsnių –  Dalyvaujamojo biudžeto 

konkursas, kurio vienas iš 3 nugalėjusių projektų – ,,Babėnų miškas – sveikatingumo trasa“. Tikimasi, 

jog bendras Savivaldybės ir kraštiečių darbas leis pasiekti geriausių rezultatų – Babėnų šilas taps traukos 

objektu. 

Šiame iššūkių laike tenka pripažinti, jog neišvengiama ir problemų: tenka priimti nelengvų 

sprendimų švietimo, sveikatos, socialinės, atliekų, infrastruktūros, verslo ir kitose srityse.  

Nemažai nerimo kelia AB „Lifosa“ likimas, gamybos veikla buvo sustabdyta ir iki šiol jos 

darbuotojai gyvena nežinioje dėl savo ateities.  

Įgriuvusi sija ir dalinai uždarytas eismas Tilto gatvės tiltu, J. Basanavičiaus gatvės rekonstrukcija 

ir kiti svarbūs valstybinių kelių infrastruktūros klausimai verčia nuolat atnaujinti diskusijas su 

Susisiekimo ministerija ir bendrove „Via Lietuva“ (buvusia Automobilių kelių direkcija) dėl šių 

klausimų sprendimo. 

Tebevykstantis karas Ukrainoje ir neramumai Izraelyje parodė, svarbiausia mūsų susitelkimas, 

bendrystė ir vienybė, norint gyventi taikoje ir eiti pirmyn. 
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Turime ir optimistinių ženklų: 2023 metų duomenimis, pagal gyvenimo kokybės indeksą (GKI)  

tarp 38 kaimiškųjų savivaldybių Kėdainių r. savivaldybė užima pirmąją vietą. 

Taip pat džiaugiuosi, jog praeitais metais savivaldybė sulaukė net kelių svarbių įvertinimų. 

Kėdainių rajono savivaldybė apdovanota Europos ženklu už nepriekaištingą demokratinį valdymą pagal 

12 Europos Tarybos demokratinio valdymo principų procesą (ELoGE), buvo gautas apdovanojimas už 

nuosekliai ir kryptingai įgyvendinamą sveikatą stiprinančių mokyklų plėtrą rajone, puikius 

tarpsektorinio darbo rezultatus bei mokyklų bendruomenių telkimą sveikesniam gyvenimui, taip pat 

Savivaldybė apdovanota už patrauklios daugiabučių gyvenamųjų namų aplinkos kūrimą mieste. 

Gerbiami Kėdainių rajono savivaldybės gyventojai, Tarybos nariai, administracijos darbuotojai, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Kėdainių rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento nuostatomis, teikiu Jums savo ataskaitą, kurioje aprašomi 2023 metų veiklos 

rezultatai. Pranešime naudoti statistiniai duomenys bei Savivaldybės administracijos, Savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių, biudžetinių įstaigų pateikti duomenys. 

MERO VEIKLA KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOJE 

2023 metų kovo 5 d. įvyko savivaldybių tarybų ir merų rinkimai. Rinkimų metu naujai kadencijai 

išrinkti 25 Kėdainių rajono savivaldybės tarybos nariai ir meras. 

Savivaldybės merui išrinkti prireikė antrojo rinkimų turo (pakartotinio balsavimo). 

2023 metų balandžio 1 d. įsigaliojo nauja Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

suvestinė redakcija. Atsiradus įstatymo pakeitimui, pasikeitė ir savivaldybės mero funkcijos. Iki Vietos 

savivaldos įstatymo pakeitimo Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas numatė, kad 

savivaldybės meras užtikrina savivaldybės tarybos veiklą, nustato ir sudaro savivaldybės tarybos 

posėdžių darbotvarkes ir teikia savivaldybės tarybos sprendimų projektus, šaukia savivaldybės tarybos 

posėdžius ir jiems pirmininkauja, koordinuoja savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų veiklą, pasirašo 

savivaldybės tarybos sprendimus ir posėdžių, kuriems pirmininkavo, protokolus.  

Įsigaliojus naujam Vietos savivaldos įstatymo pakeitimui, savivaldybės meras tinkamai 

atstovauja savivaldybei regiono plėtros tarybos kolegijoje bei užtikrina tinkamą kolegijos sprendimų 

įgyvendinimą savivaldybėje. Meras taip pat užtikrina, jog laiku ir tinkamai būtų rengiami savivaldybės 

teritorijos raidos analizės ir ilgalaikių socialinių, kultūrinių, ūkinių, investicinių ir kitų programų 

projektai, užtikrinama jų įgyvendinimo kontrolė, būtų sudarytos tinkamos vietos gyventojų dalyvavimo 

tvarkant viešuosius savivaldybės reikalus sąlygos, nustatytos šiame įstatyme bei būtų deramai 

atstovaujama savivaldybės interesams bendradarbiaujant ir sprendžiant klausimus su valstybės valdžios 

ir valstybinio administravimo subjektais, teisėsaugos institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, 

užsienio valstybių savivaldybėmis.  
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Nuo 2023 m. gegužės 15 d. Kėdainių rajono savivaldybėje darbą pradėjo vicemerės Virginija 

Baltraitienė ir Danutė Mykolaitienė. 

Kėdainių rajono savivaldybės taryba yra atstovaujamoji savivaldybės institucija, šiuo metu 

susidedanti iš 25 (pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo redakciją, galiojusią iki 2023-

04-01, buvo 27) įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldybės bendruomenės atstovų – 

Tarybos narių, kurie atstovauja 6 politines partijas. 

Nuo 2023 m. sausio 1 d. iki kovo 31 d.  kartu su Savivaldybės meru Valentinu Tamuliu 

Kėdainių rajono savivaldybės taryboje dirbo Alvydas Ardavičius, Paulius Aukštikalnis, Virginija 

Baltraitienė, Sandra Barzdienė, Edita Bodendorfė, Rimantas Diliūnas, Indrė Fiodorova, Romualdas 

Gailiūnas, Saulius Grinkevičius, Alfredas Hofmanas, Jūratė Judickienė, Dangiras Kačinskas, Aušrelė 

Kaminskienė, Gitana Kaupienė, Algimantas Kižauskas, Nijolė Naujokienė, Steponas Navajauskas, 

Virmantas Pikelis, Rima Radavičienė, Saulius Sinickis, Vilma Šnurevičiūtė, Karolina Štelmokaitė, 

Adelė Štelmokienė, Jonas Talmantas, Vygantas Vanagas, Rima Kikilienė. 

Nuo 2023 m. balandžio 21 d. pasikeitus Savivaldybės tarybos sudėčiai rajono Taryboje 

dirba Arnas Argustas, Paulius Aukštikalnis, Sandra Barzdienė, Rimantas Diliūnas, Indrė Fiodorova, 

Vytautas Grigas, Saulius Grinkevičius, Alfredas Hofmanas, Jūratė Judickienė, Alma Jociuvienė, Arūnas 

Kacevičius, Dangiras Kačinskas, Arvydas Kleiva, Julius Lukoševičius, Daiva Makutienė, Skaidrė 

Olberkaitė, Virmantas Pikelis, Dalius Serafinas, Indrė Saldytė-Eigirdė, Kęstas Šlama, Lina Šlamienė, 

Adelė Štelmokienė, Jonas Talmantas, Erlenda Turskienė, Vygantas Vanagas. 

2023 m. įvyko 10 Tarybos ir 40 komitetų posėdžių.  

Komitetų posėdžiai vykdavo prieš kiekvieną eilinį Tarybos posėdį. Posėdžiuose buvo svarstomi 

planuojamo Tarybos posėdžio darbotvarkės klausimai, diskutuojama, klausiama, priimamos pastabos,  

pasiūlymai bei rekomendacijos dėl parengtų Tarybos sprendimų projektų.  

Kėdainių rajono savivaldybėje darbus atlieka 6 komitetai: 

➢ Ekonomikos ir biudžeto komitetas. 

➢ Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas. 

➢ Švietimo ir kultūros komitetas. 

➢ Verslo ir ūkio komitetas. 

➢ Kaimo reikalų ir aplinkosaugos komitetas. 

➢ Kontrolės komitetas 

 

Savivaldybės tarybos posėdžiai ir priimti sprendimai 

Pagrindinė Savivaldybės tarybos veiklos forma yra Tarybos posėdžiai. 2023 m. Kėdainių rajono 

savivaldybės meras Valentinas Tamulis sušaukė 10 Tarybos posėdžių ir jiems pirmininkavo.  
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Nuotr. Kėdainių rajono savivaldybės tarybos posėdžiai. 

 

2023 m. vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos teisės aktais ir laikydamiesi Kėdainių rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento nuostatų, Tarybos nariai svarstė 401 sprendimų projektą ir 

priėmė 389 Tarybos sprendimus.  

Ne visi parengti sprendimų projektai buvo priimti: šeši sprendimo projektai buvo atidėti, penki 

nepriimti ir vienas išbrauktas iš darbotvarkės.  

MERO VEIKLA 

Mero potvarkiai 

Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą, savivaldybės mero sprendimai 

įforminami potvarkiais. Meras, vykdydamas visas savivaldybės merui priskirtas funkcijas, 2023 m. 

pasirašė 1 152 potvarkius, iš jų 545 veiklos organizavimo klausimais. 

 

 
1 pav. mero potvarkių, pasirašytų 2022 m. ir 2023 m. palyginimas 

 

2023 m. rajono mero V. Tamulio potvarkiais buvo sudarytos 8 darbo grupės ir 35 komisijos. Į 

darbo grupių ir komisijų veiklas buvo įtraukti Kėdainių rajono savivaldybės tarybos nariai, valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai bei kiti asmenys ir visuomenės atstovai. 
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Mero fondo lėšų panaudojimas 

2023 metais mero fondą sudarė 21 600 eurų, įvykdymas 21 492,05 eurų. Liko nepanaudota 

107,95 eurų. Nepanaudotas 2023 metų likutis neperkeliamas į kitus metus ir neperskirstomas kitoms 

reprezentacinėms išlaidoms. 

1 lentelė. Mero fondo įvykdymas pagal metus, Eur 

Metai Įvykdymas 

2023 metai 21 492,05 

2022 metai 28 380,72 

2021 metai 20 458,76 

 

Atstovavimas savivaldybei teismuose 

Meras atstovauja pats arba įgalioja kitus asmenis atstovauti savivaldybei teisme, 

bendradarbiaujant su kitomis savivaldybėmis, valstybės ar užsienio šalių institucijomis, kitais juridiniais 

ir fiziniais asmenimis. Atstovauti savivaldybei teisme bei kitose teisėsaugos institucijose meras kitus 

asmenis įgalioja pagal mero pasirašytą ilgalaikį arba vienkartinį įgaliojimą, o kitose minėtose 

institucijose – pagal mero potvarkį. 

Meras suteikė įgaliojimus Teisės ir personalo skyriui atstovauti Kėdainių rajono savivaldybei 

visų lygių teismuose. 2023 metais Teisės ir personalo skyrius dalyvavo 3 bylų nagrinėjime. 

 

GYVENTOJŲ PRIĖMIMAS IR BENDRAVIMAS SU KRAŠTO 

BENDRUOMENE 

Oficialiai per gyventojų priėmimą trečiadieniais 2023 m. meras priėmė 92 gyventojus ir 

kalbėjosi jiems rūpimais klausimais.  

Taip pat žmonės jiems iškylančiais klausimais ir problemomis kreipiasi į merą ne tik gyventojų 

priėmimo metu, bet ir telefonu, el. paštu, socialiniuose tinkluose, kartais buvo skiriami ir individualūs 

susitikimai ne gyventojų priėmimo metu. Jeigu klausimas sudėtingesnis, reikalaujantis daugiau 

specialistų įsitraukimo bei diskusijų, buvo surengiami pasitarimai, kurių metu klausimas sprendžiamas 

iš esmės. Buvo atvejų, kai meras kartu su administracijos specialistais vyko į vietą apžvelgti gyventojų 

keliamų problemų – dažniausiai kelių būklės, vandentiekio, pastatų būklės klausimais. 

Dažniausiai gyventojai kreipėsi šiais klausimais: 

➢ Gatvių ir kelių problemų (daugiausia kaimuose); 

➢ Melioracijos ir kanalizacijos (daugiausia kaimiškose vietovėse); 

➢ Bendruomenių problemų; 

➢ Daugiabučių namų problemų; 
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➢ Dėl socialinio būsto gavimo; 

➢ Dėl socialinių išmokų, socialinių pašalpų; 

➢ Dėl paramos; 

➢ Aplinkosaugos klausimais (medžių šalinimas, aplinkos tvarkymas); 

➢ Asmeniniais klausimais. 

 

SVARBIAUSI 2023 METŲ ĮVYKIAI 

Vasario 3 d.  Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis dalyvavo vykusiame 

Kauno AVPK Kėdainių RPK 2022 metų veiklos pristatyme. Renginio metu ne tik pateikta informacija 

apie policijos pareigūnų darbą, kėdainiečių saugumą. Renginys baigėsi svarbiu įvykiu – policijos 

pareigūnams perduotas bepilotis orlaivis – dronas. 

Vasario 23 d. Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis, kartu su Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministre Aušrine Armonaite, „Pon.Bike“ viceprezidentu 

operacijoms Janco van der Heidenu ir kitais garbiais svečiais įkasė simbolinę laiko kapsulę ir paskelbė 

pasaulyje didžiausios dviračių gamintojos „Pon.Bike“gamyklos statybų pradžią Kėdainių laisvojoje 

ekonominėje zonoje (LEZ). 

Kovo 5 d. Kėdainiuose, kaip ir visoje Lietuvoje, įvyko savivaldybių tarybos ir mero rinkimai. 

Rinkimų metu išrinkti 25 Kėdainių rajono savivaldybės tarybos nariai. Savivaldybės mero rinkimų metu 

pirmajame ture meras neišrinktas. Į antrąjį turą išrinkti du kandidatai į merus: Valentinas Tamulis ir 

Viktoras Fiodorovas. 

Kovo 6 d. Kėdainių rajono savivaldybėje ir rajono bei miesto gimnazijose viešėjo Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signatarai, kurie su rajono mokiniais ir savivaldybės atstovais dalijosi Lietuvos 

gyvosios istorijos pamokomis. 

Kovo 13 d. Kėdainiuose rinkosi Kauno regiono merai. Susitikimo metu vadovai tarėsi, kaip 

racionaliai ir teisingai regione paskirstyti ateinančias ES lėšas. 

Kovo 19 d. Kėdainių rajono savivaldybėje įvyko antrasis savivaldybės mero rinkimų turas. 

Vyriausiajai rinkimų komisijai paskelbus rezultatus 2023–2027 metų kadencijai Kėdainių rajono 

savivaldybės meru perrinktas Valentinas Tamulis. 

Balandžio 15 d. Kėdainių miesto rotušėje įvyko Janinos Monkutės-Marks muziejaus-galerijos 

perdavimo Kėdainių krašto muziejui iškilmės. 

Balandžio 21 d. Buvo šaukiamas pirmasis naujai išrinktos 2023–2027 metų kadencijos Kėdainių 

rajono savivaldybės tarybos posėdis. Posėdžio metu priesaikas davė naujai kadencijai išrinkti Tarybos 
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nariai ir meras. Prieš posėdį pasirašyta Kėdainių rajono savivaldybės 2023–2027 metų tarybos 

valdančiosios koalicijos sutartis.  

Balandžio 21 d. Kėdainių rotušėje įvyko iškilminga Kėdainių rajono savivaldybės mero 

inauguracija – valdžios įteisinimą ir jos tęstinumą užtikrinantis aktas. Garbingų krašto bendruomenės 

žmonių akivaizdoje Kėdainių rajono savivaldybės rinkimų komisijos pirmininkė Gaiva Petrauskienė 

Kėdainių rajono savivaldybės merui Valentinui Tamuliui įteikė mero regalijas. 

Gegužės 2 d. Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis lankėsi Lietuvos 

Respublikos Seime kartu su kitais naujai išrinktais savivaldybių merais. Susitikime su Seimo Pirmininke 

Viktorija Čmilyte-Nielsen merai aptarė naująjį Vietos savivaldos įstatymą. Kalbėta apie ryškiausius 

pokyčius, kuriuos lėmė pasikeitęs mero statusas. 

Gegužės 2 d. Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis kartu su naujai išrinktais 

savivaldybių merais susitiko su Lietuvos Respublikos Prezidentu Gitanu Nausėda. Susitikimo metu 

šalies vadovas sveikino naujai kadencijai išrinktus merus ir pabrėžė, kad savivaldos darbas yra ypatingai 

atsakingas ir svarbus krašto žmonėms. 

Gegužės 5 d. Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis ir Vilainių seniūnijos 

seniūnas Antanas Bružas 100 metų jubiliejaus proga pasveikino Vilainių seniūnijoje Taučiūnų kaime 

gyvenančią  Jadvygą Ramanauskienę. 

Gegužės 12 d. Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė pakvietė į susitikimą naujai išrinktus 

savivaldybių merus, kad aptartų naujo vietos savivaldos modelio įgyvendinimą, valstybės tarnybos 

pertvarkos aktualijas. 

Gegužės 15 d. Darbą pradėjo Kėdainių rajono savivaldybės vicemerės Virginija Baltraitienė ir 

Danutė Mykolaitienė. 

Gegužės 17 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė Skinderiškio dendrologiniam parkui suteiktas 

Kęstučio Kaltenio vardas. 

Gegužės 25 d. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Vytauto Didžiojo universiteto ir 

Kėdainių rajono savivaldybės. Sutartį pasirašė universiteto rektorius Juozas Augutis ir Savivaldybės 

meras Valentinas Tamulis. Sutartyje numatyta skatinti tarpusavio bendradarbiavimą mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistų rengimo srityje. Abiejų šalių tikslas užtikrinti kvalifikuotų pedagogų 

poreikį Savivaldybės švietimo įstaigose. 

Birželio 9 d. Kėdainiuose apsilankė Raseinių rajono savivaldybės meras Arvydas Nekrošius ir 

vicemeras Matas Skamarakas. Susitikime aptarti aktualūs abiejų rajono gyventojų atliekų tvarkymo 

klausimai. Taip pat pasidžiaugta sėkmingai užmegztu ir šįmet dar pratęstu bendradarbiavimu turizmo 

srityje. 
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Birželio 29 d. Kėdainiai sulaukė respublikinių verslo žurnalistų vizito. Svečiuose viešėjo 

korespondentai iš didžiausių žiniasklaidos priemonių „lrytas“, „Delfi“, „15min“, „Atrask Lietuvą“, 

„Verslo genas“ ir kt. 

Birželio 30 d. Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis kartu su Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministru Mariumi Skuodžiu ir delegacija atidarė automobilių eismą Vilainiu 

tiltu. 

Liepos 14 d. Kėdainiuose viešėjo Zemerdos (Sömmerda) miesto delegacija, vadovaujama 

Zemerdos miesto vicemero ir Zemerdos samariečių bendrijos pirmininko Christiano Karlo. Susitikime 

netrūko kalbų apie Ukrainą ir pagalbą ukrainiečiams. 

Liepos 17 d. Iš pareigų, praradus pasitikėjimą, atšauktas UAB „Kėdbusas“ direktorius Remigijus 

Naujokas. 

Liepos 18 d. Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis laikinai eiti UAB 

„Kėdbusas“ direktoriaus pareigas skyrė Regimantui Valiauskui. 

Rugpjūčio 28 d. VšĮ Kėdainių ligoninei pradėjo vadovauti Asta Šakickienė. 

Spalio 4 d. Tarybos nariai aplankė Alytaus regiono atliekų tvarkymo centre, kuriame sėmėsi 

patirties ieškant geriausių sprendimų tvarkant atliekas. 

Spalio 5 d. Josvainių gimnazijos direktoriaus pareigas pradėjo eiti Vaidas Grišinas. 

Spalio 5 d. Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis aplankė ir pasveikino 100 

metų jubiliejų šventusią Joaną Morkūnienę. 

Spalio 6 d. Gegučių parke atidarytas Diskgolfo parkas. 

Spalio 17 d. Dotnuvos bendruomenės namuose Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas 

Tamulis ir Raseinių rajono savivaldybės meras Arvydas Nekrošius pasirašė abiejų rajonų 

bendradarbiavimo sutartį. Šia sutartimi siekiama bendradarbiauti abipusiai reikšmingoje srityje – 

bendruomeninių organizacijų veiklos stiprinimo ir plėtojimo srityje. 

Spalio 31 d. Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis ir Lietuvos skautijos 

vyriausioji skautininkė Gabrielė Kučytė pasirašė bendradarbiavimo sutartį. Šia sutartimi bus siekiama 

bendradarbiavimo tarp abiejų šalių, siekiant sudaryti sąlygas dalyvauti Kėdainių rajono mokyklų 

mokiniams savanoriškoje skautiškoje veikloje aktyviai prisidedant prie Kėdainių rajono visuomenės 

gerovės kūrimo. 

Spalio 31 d.  Kėdainių laisvosios ekonominės zonos (LEZ) vadovas Artūras Klangauskas, 

susitikęs su Kėdainių rajono savivaldybės vadovais, aptarė Kėdainių LEZ-o plėtros galimybes. 

Lapkričio 6 d. Kėdainių rajono savivaldybės vadovai susitiko su garbingais svečiais: Daina 

Siliūniene iš Čikagos – „Sunlight Children's Aid Saulutės“ organizacijos vadove ir šios organizacijos 
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valdybos nariu ir įgaliotu asmeniu Lietuvoje Artūru Žiliu. Svečiai pranešė, kad „Sunlight Children‘s 

Aid, Saulutės“ organizacija yra pasiruošusi paremti Krakių M. Katkaus gimnaziją 20 000 Eur. 

Lapkričio 9 d. Pasirašyta sveikatos centro kūrimo Kėdainių rajono savivaldybėje sutartis. 

Sutarties tikslas – asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo gerinimas ir teikimo 

koordinavimas bendradarbiaujant tarpusavyje, siekiant savivaldybės gyventojams gerinti asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę. 

Lapkričio 13 d. VšĮ Kėdainių ligoninėje pradėjo dirbti geriatrijos dienos stacionaras. Geriatrijos 

dienos stacionare vyresniems nei 60 m. pacientams teikiamos konsultacijos, kurių metu gydytojas 

įvertina paciento fizinę sveikatą, funkcinį savarankiškumą, protinę veiklą ir emocinę būseną, padės 

išspręsti paciento problemas, kilusias dėl daugybinės patologijos, negalios, socialinių ir psichologinių 

veiksnių, sudarys tyrimo, gydymo, priežiūros, maitinimosi, reabilitacijos ir slaugos planą. 

Lapkričio 16 d. Dvidešimt vienas partneris padėjo parašus po bendradarbiavimo 

memorandumu. Juo visos šalys įsipareigojo prižiūrėti ir įveiklinti turistinį, pažintinį, piligriminį, 

kultūrinį, socialinį „Camino Lituano“ kelią, formuojantį pėsčiųjų ir dviračių turizmui patrauklaus 

regiono įvaizdį, skatinantį kultūrinį, pažintinį, piligriminį vietinį ir atvykstamąjį aktyvų turizmą 

Kėdainių rajone. 

Gruodžio 18 d. Į Kėdainių gatves išriedėjo naujieji elektra varomi autobusai. 

Gruodžio 22 d. Paskutiniojo metų Tarybos posėdžio metu pritarta iš einamų pareigų pasibaigus 

kadencijai atleisti Kėdainių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos kontrolierę Zitą 

Valiauskienę. Jai padėkota už ilgametį ir atsidavusį darbą. 

Gruodžio 27 d. Iš pareigų, praradus pasitikėjimą, atšauktas UAB „Kėdainių butai“ direktorius 

Almantas Gurklys. 

Gruodžio 28 d. UAB „Kėdainių butai“ laikinai vadovauti pradeda kėdainietis Paulius Zykas. 

MERO TIKSLINIAI SUSITIKIMAI SAVIVALDYBĖJE 

Didelę mero darbo laiko dalį užima atstovavimas Kėdainių rajono savivaldybei – tiek susitikimai 

Savivaldybėje, tiek vykimas į Lietuvos Respublikos ministerijas, pas ministrus ar į Lietuvos Respublikos 

Seimą, pas Seimo narius, dėl aktualių rajonui klausimų iškėlimo, tarimosi, problemų sprendimo būdų 

ieškojimo, finansavimo šaltinių užtikrinimo. 2023 m. sausio 31 d. Kėdainių rajono savivaldybėje viešėjo 

pats J. E.  Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda. 

2023 metais Kėdainių rajono savivaldybėje lankėsi Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas 

Nausėda, keturių ministerijų ministrai ir viceministrai su savo komandos nariais ir kiti garbūs 

svečiai: Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras Arūnu Dulkys ir viceministrė D. 

Jankauskienė, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto viceministras Linas Obscarskas, 
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Kultūros ministras Simonas Kairys, viceministras Rimantas Mikaitis ir ministro patarėjas Sigitas Šliažas, 

aplinkos ministras Simonas Gentvilas. Kėdainiuose taip pat su oficialiais vizitais lankėsi Nyderlandų 

Karalystės ambasadorius Jack‘as Robert‘as Twiss‘as Quarles‘as Van Uffordas ir Švedijos ambasadorė 

Inger Buxton, kitų savivaldybių merai ir delegacijos. 

Sausio 16 d. Kėdainiuose lankėsi LR sveikatos apsaugos ministras A. Dulkys ir viceministrė D. 

Jankauskienė. Šios dienos popietę Kėdainių ligoninėje ar Pirminės sveikatos priežiūros centre apsilankę 

kėdainiečiai galėjo ne tik pamatyti, bet ir pabendrauti su LR sveikatos apsaugos ministru Arūnu Dulkiu 

bei viceministre Danguole Jankauskiene. SAM vadovai, prieš tai susitikę su Kėdainių rajono 

savivaldybės vadovais ir aptarę situaciją Kėdainių gydymo įstaigose bei taręsi dėl jų ateities, pačiose 

gydymo įstaigose atvirai kalbėjosi su medikais, pacientais, diskutavo su įstaigų vadovais. Ministrui 

rūpėjo sužinoti, kaip Kėdainių gydymo įstaigose valdomos eilės pas gydytojus, kokios paslaugos ir kaip 

teikiamos, kaip darbe jaučiasi medikai, teirautasi, kokie pokyčiai pastaruoju metu įgyvendinami tiek VšĮ 

Kėdainių ligoninėje, tiek VšĮ Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centre. O pokalbyje su Greitosios 

medicinos pagalbos atstovais ministras patikino, kad artėjanti GMP reforma tikrai nepaliks be darbo 

medikų, o gyventojų be paslaugų.  

Sausio 20 d.  Kėdainiuose lankėsi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto viceministras 

Linas Obscarskas. Rajono savivaldybėje vykusiame pokalbyje su juo buvo aptartos galimybės atnaujinti 

Kėdainių rajono sporto infrastruktūrą bei ją praplėsti, kad būtų galima sportuoti kuo didesnei daliai 

kraštiečių ir taip būtų gerinama gyvenimo kokybė. Buvo aplankyta Lietuvos sporto universiteto 

Kėdainių „Aušros“ progimnazija ir joje esanti sporto bazė: baseinas, greta besiglaudžianti universali 

arena, kurioje šaltuoju metų laiku išliejamas ledas. 

Sausio 31 d. Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda su komanda dirbo Kėdainių 

rajone. Šalies vadovas pirmiausia apžiūrėjo tos pačios dienos rytą Kėdainiuose įgriuvusį tiltą. Pasak 

Prezidento, šis incidentas liudija apie prastą daugelio Lietuvos tiltų būklę ir dar kartą primena Lietuvos 

automobilių kelių direkcijai apie būtinybę laiku vykdyti sutartinius įsipareigojimus. Susitikime su 

Kėdainių rajono savivaldybės vadovais Prezidentas taip pat aptarė finansinio savarankiškumo, 

ekonominius, socialinius ir kitus savivaldai aktualius klausimus. Vėliau šalies vadovas dalyvavo 

diskusijoje su žemės ūkio sektoriaus, maisto pramonės bei smulkiojo ir vidutinio verslo atstovais. Kartu 

su pirmąja ponia Diana Nausėdiene šalies vadovas Kėdainių šviesiojoje gimnazijoje dalyvavo 

iniciatyvos „Lietuvos galia“, buriančios piliečius, bendruomenes, atsakingą verslą, visuomeninius 

judėjimus ir nevyriausybines organizacijas, renginyje. Pirmoji ponia su patarėjais lankėsi VšĮ 

„Gyvenimo namai sutrikusio intelekto asmenims“, Kalbų mokykloje. Patarėjų komandos lankė 

sveikatos, socialines, sveikatos įstaigas, bendravo su atsakingais specialistais, darbuotojais. Išvyka 
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baigėsi Akademijos kultūros centre, kur Prezidentas, pirmoji ponia ir komanda susitiko su Kėdainių 

krašto bendruomene. 

Vasario 24 d. Kėdainiuose lankėsi Lietuvos Respublikos kultūros ministras Simonas Kairys, 

viceministras Rimantas Mikaitis ir ministro patarėjas Sigitas Šliažas. Svečiai kartu su rajono vadovais, 

Tarybos nariais, atsakingais specialistais aplankė Apytalaukio dvarą, apžiūrėjo Daugiakultūrį centrą ir 

jame eksponuojamas parodas. Taip pat aplankytas renovuojamas Kultūros centras. Savivaldybėje 

vykusiame susitikime su kultūros įstaigų vadovais ministras S. Kairys ne tik išklausė Kėdainių kultūros 

tinklo pristatymą, bet ir diskutavo apie kultūrą, jos aktualijas. 

Kovo 13 d. Kėdainiuose susitikę penki iš aštuonių Kauno regiono merų tarėsi, kaip racionaliai 

ir teisingai regione paskirstyti ateinančias ES lėšas. 

Birželio 30 d.  Kėdainiuose viešėjo Švedijos ambasadorė Inger Buxton ir ambasadorės asistentė, 

socialinių reikalų sekretorė Jurgita Tijūnaitytė. Ambasadorė I. Buxton, susitikusi su rajono vadovais, 

domėjosi Kėdainių pramone, žemės ūkio, švietimo sistema. Kalbėta apie darbo rinką, ukrainiečių 

integracijos klausimais. 

Liepos 25 d. Kėdainiuose viešėjo Lietuvos Respublikos aplinkos ministras Simonas Gentvilas. 

Vizito metu ministras su rajono savivaldybės meru Valentinu Tamuliu, LR Seimo nariais ir gyventojais 

aptarė kraštiečiams aktualius klausimus, vienas pagrindinių – Skinderiškio dendrologinio parko 

tvarkymo darbai. 

 

SVARBIAUSI MERO IR VALSTYBĖS APDOVANOJIMAI IR SVEIKINIMAI 

2023-aisiais metais Kėdainiai minėjo 

651-erių metų gimtadienį. Keturias dienas 

kėdainiečiai ir miesto svečiai turėjo įdomią, 

pramogų ir kultūrinių veiklų kupiną, Kėdainių 

gimtadienio šventę! 

„AŠ NORIU BŪTI ČIA“, – sakė 

kėdainiečiai, tad ir šventės organizatoriai ragino 

nepamiršti tikrųjų savo šaknų, gimtojo miesto 

Kėdainių ir kaip reikiant paminėjo                                         

miesto gimtadienį. 

Kaip ir visuomet, taip ir šioje miesto 

šventėje netrūko mugių, koncertų, sporto  
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renginių, susitikimų ir pramogų visai 

šeimai!                     

 

Kėdainių miesto šventėje buvo įteikta 

Česlovo Milošo premija. 5-aja Česlovo Milošo 

premijos laureate tapo humanitarinių mokslų 

daktarė, kultūros istorikė, Lietuvos nacionalinio 

dailės muziejaus vyriausioji tyrėja, knygos 

„Vinco Svirskio mediniai stebuklai“ sudarytoja 

Margarita Matulytė.  

                                                                                       

 

 

                                                                                                        Nuotr.  Meras Valentinas Tamulis (kairėje 

                                                                                                                                ir Margarita Tamulytė (dešinėje). 

                                                                                                

 

2023 m. rugsėjo 16 d. Kėdainiuose vyko 

Lietuvos Sąjūdžio 35-mečio minėjimo šventė. 

 

                                                                                        

 

                                                                                 Nuotr. Kėdainių Atgimimo ąžuolyne pasodintas ąžuolas,  

                      simbolizuojantis gražią Sąjūdžio 35-mečio sukaktį. 

 

2023-ieji metai Kėdainių rajono savivaldybei, jos įstaigoms bei bendruomenėms buvo 

sėkmingi svarbiausiais įvertinimais ir apdovanojimais. 

 

Balandžio 26 d. Krakių bendruomenei 

įsiminė kaip išskirtinė diena. Būtent tą dieną Krakių 

bendruomenės centro atstovės Mykolo Romerio 

universitete atsiėmė apdovanojimą, liudijantį 

„Vietos bendruomenės sėkmės istoriją“.  

                                                                                                         

 
Nuotr. Krakių bendruomenės centro pirmininkė 

Daiva Dubinkienė atsiima apdovanojimą, 

liudijantį „Vietos bendruomenės sėkmės istoriją“ 
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                                                                         Nuotr. Kėdainių rajono savivaldybės vadovai su gautu  
                                                                      apdovanojimu ELoGE 

 

Gegužės 15 d. Užupės kaimo bendruomenei 

„Liaudė“ už unikalios Velykų tradicijos 

puoselėjimą įteiktas pripažinimo sertifikatas.  

 

Nuotr. Kėdainių r. Užupės kaimo 

bendruomenės „Liaudė“ atstovai kartu su 

Kėdainių rajono savivaldybės delegacija 

 

 

 

 

Spalio 5 d. Lietuvos kaimo tinklo 2023 

metų Ateities kaimo kūrėjų apdovanojimų 

nominacijoje „Gerovės kūrėjai“ Tiskūnų 

bendruomenės projektas „Tiskūnų bendruomenės 

socialinių paslaugų ir verslo centras“ laimėjo 

PIRMĄJĄ vietą už pažeidžiamų grupių 

įtrauktį skatinančių paslaugų kūrimą ir plėtrą.                                                                  

 

    

 

      

 

Nuotr. Tiskūnų bendruomenės projektas „Tiskūnų 

bendruomenės socialinių paslaugų ir verslo centras“              

 

Spalio 25 d. Kėdainių lopšelyje-darželyje 

„Puriena“ taikomą mąstymo gebėjimų ugdymo 

metodiką įvertino Jungtinės Karalystės Ekseterio 

universitetas – lopšeliui-darželiui „Puriena“ 

suteiktas Mąstymo mokyklos statusas. 

Lopšelis-darželis tapo ketvirtąja akredituota 

ikimokyklinio ugdymo įstaiga šalyje. Iš viso 

šalyje yra 6 tokios akredituotos ugdymo įstaigos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       Nuotr. Kėdainių lopšelio-darželio „Puriena“    

                                    ugdytiniai  

 

 

 

 

Lapkričio 16 d. Lietuvos Respublikos  

vidaus reikalų ministerijoje iškilmingų 

apdovanojimų metu Kėdainių rajono 

savivaldybė apdovanota Europos ženklu už 

nepriekaištingą demokratinį valdymą pagal 12 

Europos Tarybos demokratinio valdymo 

principų procesą (ELoGE). 
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Lapkričio 27 d. Kėdainių rajono 

savivaldybės meras Valentinas Tamulis kartu 

su savivaldybės Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriaus vedėja Kristina 

Kemešiene atsiėmė svarbų Vidaus reikalų 

ministerijos apdovanojimą už patrauklios 

daugiabučių gyvenamųjų namų aplinkos 

kūrimą mieste. 

Nuotr. Kėdainių rajono savivaldybės meras 

Valentinas Tamulis ir savivaldybės Strateginio 

planavimo ir investicijų skyriaus vedėja Kristina 

Kemešienė 

 

Kaip ir kiekvienais metais, 2023 metais buvo pagerbti Kėdainių kraštui nusipelnę žmonės. 
 

2023 m. balandžio 27 d.  Metų medicinos 

darbuotojo titulas suteiktas Daivai Linai 

Lesevičienei. 

 

 

2023 m. liepos 19 d. tradiciškai apdovanoti 

rajono abiturientai, kurie per valstybinius 

brandos egzaminus įvertinti šimtu balų. 

 

 

2023 m. rugsėjo 27 d.  Metų socialinio 

darbuotojo titulas įteiktas Rositai Juozaitei. 

 

 

 

Lapkričio 22 d. Vilniaus Gabijos progimnazijoje 

įvyko nacionalinė konferencija „Vaikų gera 

emocinė sveikata ir saugi psichosocialinė aplinka 

padeda mokytis, bendrauti, džiaugtis“. Renginys 

skirtas Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų 30-

ties metų veiklos sukakčiai paminėti. Renginio 

metu Kėdainių rajono savivaldybės meras 

Valentinas Tamulis atsiėmė Kėdainių rajono 

savivaldybei skirtą apdovanojimą už nuosekliai ir 

kryptingai įgyvendinamą sveikatą stiprinančių 

mokyklų plėtrą rajone, puikius tarpsektorinio 

darbo rezultatus bei mokyklų bendruomenių 

telkimą sveikesniam gyvenimui.                                                                           

    

      Nuotr. Kėdainių rajono savivaldybės meras    

      Valentinas Tamulis atsiima apdovanojimą už  

        nuosekliai ir kryptingai įgyvendinamą  
      sveikatą stiprinančių mokyklų plėtrą rajone,  

      puikius tarpsektorinio darbo rezultatus bei  

      mokyklų bendruomenių telkimą sveikesniam  

      gyvenimui. 
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2023 m. spalio 5  d.  Metų mokytojo titulas 

įteiktas Astai Jakštienei. 

 

 

 

2023 m. lapkričio mėn., minint Verslo dieną, 

jau aštuntą kartą keturi labiausiai rajonui 

nusipelnę ir per metus pasižymėję verslo 

atstovai gavo šias nominacijas:  
Už tautinių tradicijų puoselėjimą – MB „Miltuotos 

rankos“.  

Už naujų erdvių kūrimą mažiesiems Kėdainiečiams – 
MB „Ant saldžių debesų“.  

Už ilgametę draugystę versle – UAB ,,Laumetris“. 

Už sėkmingą inovacijų taikymą versle – UAB ,,Ardo 

projektai“. 

 

Taip pat renginio metu buvo apdovanotas 2023 

m. konkurso ,,Sukurta Kėdainių rajone” 

nugalėtojas – ūkininkės Eglės Valuckaitės–

Stašauskienės gaminys – pomidorų trapučiai 

„PADUOK POMIDORŲ“, „PADUOK 

AŠTRUMO“ . 

 

2023 m. gruodžio 1 d. Krakių kultūros centre 

surengti  „Metų ūkis“ ir „Metų žemdirbys“ 

konkursai. „Metų ūkio“ nugalėtoju paskelbtas 

Erlendos ir Laimučio TURSKIŲ 

pienininkystės ūkis. Konkurso ,,Metų 

žemdirbys“ nugalėtoju išrinktas ūkininkas 

Šarūnas Šiušė − Ažytėnų žemių ūkininkas. 

Nugalėtojui paskirta 1 000 Eur  premija. 

 

2023 m. gruodžio 20 d. 36-oji Kėdainių krašto 

kultūros premija įteikta Erikai Usevičiūtei, 

Krakių kultūros centro ir Akademijos 

kultūros centro meno vadovei, Josvainių 

kultūros centro Pernaravos skyriaus vadovei, 

teatro režisierei, renginių organizatorei. 

 

2023 m. gruodžio 28 d. Kėdainių rotušėje 

pagerbti sportininkai, treneriai, vadovai už 2023 

m. pasiektus sportinius rezultatus. 
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MERO DARBAS KOMISIJOSE, ATSTOVAVIMAS 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimais rajono meras Valentinas Tamulis: 

➢ vadovauja Kėdainių rajono savivaldybės kolegijai; 

➢ deleguotas į Kauno regiono plėtros tarybą; 

➢ deleguotas į Lietuvos savivaldybių asociaciją; 

➢ UAB „Kėdainių laisvoji ekonominė zona“ valdybos narys; 

➢ deleguotas į rajono Verslo tarybą. 

 

Kėdainių rajono savivaldybės kolegija 

2023 m. birželio 23 d. Nr. TS-235 Tarybos sprendimu sudaryta Kėdainių rajono savivaldybės 

kolegija. 

Kolegijai vadovauja Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis. 

2023 m. įvyko 2 Kolegijos posėdžiai. 

2023 m. rugsėjo 19 d. vykusiame Kolegijos posėdyje pritarta Kėdainių rajono savivaldybės 

2023−2025 metų strateginio veiklos plano tikslinimo projektui, pritarta Tarybos mažumos valandos 

svarstymui ir rengimui. 

2023 m. gruodžio 7 d. vykusiame Kolegijos posėdyje pritarta Kėdainių rajono savivaldybės 

strateginio valdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimui, pritarta Kėdainių rajono vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano pakeitimams.                                                                                      

2023 m. Kolegijos posėdžių metu 

priimti 5 sprendimai. 

 

 

 

                                                                                   

 

                                                                                   Nuotr. Kėdainių rajono savivaldybės kolegijos posėdis 

 

Kauno regiono plėtros taryba 

Kauno regiono plėtros taryba – iš regione esančių valstybės valdymo ir vietos savivaldos 

institucijų atstovų sudaryta kolegiali institucija, kuri priima sprendimus ir atlieka įstatymų jai 

nustatytas funkcijas. Kauno regiono plėtros tarybos tikslai: 

• planuoti, koordinuoti nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą Kauno regione ir 

bendrai su kitomis regionų plėtros tarybomis, savivaldybių institucijomis ir įstaigomis 

įgyvendinti regioninės plėtros skatinimo priemones; 

• skatinti socialinę, ekonominę Kauno regiono plėtrą, darnų urbanizuotų teritorijų vystymą, 
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socialinių ir ekonominių skirtumų tarp Kauno regiono ir kitų regionų bei šių skirtumų tarp  

Kauno regiono savivaldybių mažinimą; 

• skatinti savivaldybių bendradarbiavimą, siekiant padidinti funkcinių zonų vystymo ir 

viešųjų paslaugų teikimo organizavimo efektyvumą; 

• atstovauti Kauno regionui. 

Kauno regiono plėtros tarybos organas yra Kauno regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių 

susirinkimas. Kauno regiono plėtros tarybos valdymo organai – Kauno regiono plėtros tarybos kolegija 

(toliau – Kolegija) ir administracijos direktorius. 

Kauno regiono plėtros tarybos visuotinį dalyvių susirinkimą sudaro 8 Kauno regiono plėtros 

tarybą įsteigusių regiono savivaldybių merai. Kolegijos personalinę sudėtį sudaro 24 nariai, iš kurių 8 

regiono savivaldybių merai ir 16 deleguotų regiono savivaldybių tarybų narių. 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymu nustatyta, kad Regiono plėtros tarybos 

kolegiją turi sudaryti visi regiono plėtros tarybą steigiančių savivaldybių merai ir visų regiono 

plėtros tarybą steigiančių savivaldybių tarybų deleguoti šių savivaldybių tarybų nariai. 

Kauno regiono plėtros tarybos visuotiniuose dalyvių susirinkimuose atstovauja meras Valentinas 

Tamulis, jo laikino nedarbingumo, komandiruočių, atostogų ir kitais atvejais, kai jis negali vykdyti 

pareigų dėl objektyvių priežasčių, įgaliotu sprendimu atstovauja Julius Lukoševičius (2023 m. gegužės 

26 d. Nr. TS-180). 

Kauno regiono plėtros tarybos kolegijoje Kėdainių rajonui atstovauja deleguotas meras 

Valentinas Tamulis ir rajono savivaldybės Tarybos narys Saulius Grinkevičius (2023 m. gegužės 26 d. 

Nr. TS-181). 

2023 m. iš viso vyko 14 Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžių. 10 iš jų vyko 

rašytinės procedūros tvarka, 3 posėdžiai vyko gyvai ir 1 posėdis vyko vaizdo konferencijos būdu. 

Įvyko 6 visuotiniai dalyvių susirinkimai.  

2023 m. rugsėjo 6 d. Kauno regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas ir 

kolegijos posėdžiai vyko Kėdainių rajono savivaldybėje. 

Per 2023 m. priimtas 71 sprendimas.  

Meras rūpinosi, kad Savivaldybei būtų tinkamai atstovaujama Regionų plėtros taryboje ir 

Regionų plėtros tarybos priimti sprendimai būtų tinkamai įgyvendinami Savivaldybėje. Pagrindinė 

sprendimų įgyvendinimo priežiūra – projekto verčių pagal patvirtintą biudžetą užtikrinimas, projekto 

veiklų atlikimas numatytais terminais, projekto apimčių išlaikymas arba, esant sutaupymams, didinimas. 
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Lietuvos savivaldybių asociacija 

Lietuvos savivaldybių asociacijos (toliau – LSA) misija – realizuoti esmines vietos savivaldos 

savarankiškumo ir plėtros nuostatas darant įtaką valstybinės valdžios institucijų veiklai ir priimamiems 

sprendimams. LSA taryba nagrinėja ir sprendžia su savivalda susijusias problemas, esant būtinumui, 

teikia savo pasiūlymus ministerijoms, Vyriausybei ir Seimui. LSA koordinuoja ir skatina 

bendradarbiavimą tarp Lietuvos savivaldybių, teikia joms metodinę medžiagą ir konsultacijas aktualiais 

klausimais.  

Meras pagal pareigas yra LSA tarybos narys. Kartu su meru Valentinu Tamuliu LSA Kėdainius 

atstovauja rajono savivaldybės Tarybos nariai Rimantas Diliūnas ir Indrė Fiodorova (2023 m. gegužės 

26 d. Nr. TS-182). 

2023 m. gegužės 31 d. Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis kartu su Tarybos 

nariais Indre Fiodorova ir Rimantu Diliūnu atstovavo Kėdainių rajono savivaldybei Lietuvos 

savivaldybių asociacijos narių atstovų XXIX suvažiavime Vilniuje. 

Suvažiavimo metu buvo sprendžiami organizaciniai klausimai, 

renkamas Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentas, 

viceprezidentai, priimta rezoliucija dėl Regionų plėtros programos 

įgyvendinimo. 

 
. 

 

 
                                                                                                      Nuotr. Kėdainių rajono savivaldybės delegatai LSA  

                                                                                                                        visuotiniame suvažiavime 

 

Regionų forumas 

2023 m. lapkričio 8 d. Lietuvos Respublikos Prezidentūroje vyko tradicinis penktasis 

Regionų forumas. Jame Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda kartu su visų Lietuvos 

savivaldybių  

merais, Vyriausybės nariais, politinių partijų lyderiais, ekspertais ir visuomenininkais aptarė 

svarbiausius regionų politikos ir savivaldos plėtros klausimus.  

 

Kėdainių laisvoji ekonominė zona 

LEZ įkurta siekiant vystyti bei plėtoti ekonominę-komercinę ir finansinę veiklą. Ji garantuoja 

išskirtines ekonomines ir teisines sąlygas investuotojams. 2013 m. atrinktas Kėdainių LEZ operatorius 

– įsteigta UAB Kėdainių laisvoji ekonominė zona. Šios bendrovės tikslas – sukurti palankią verslo 

aplinką, kuri pritrauktų investuotojus į Kėdainių LEZ-ą. 
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2019 m. gegužės 17 d. Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-84 Kėdainių 

rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis buvo paskirtas UAB Kėdainių laisvoji ekonominė 

zonos valdybos nariu.  

2023 m. Kėdainių LEZ-e veikė vienos iš didesnių įmonių, tokios kaip: kanapių stiebelių 

apdorojimo gamykla „Natural Fibe“, skystųjų trąšų gamykla „Ikar“, ėdalą katėms ir šunims gaminanti 

kompanija „Kormotech“, vienos didžiausių pasaulyje dujų gamybos įmonių grupei „Linde“ 

priklausančios bendrovės „AGA“ deguonies ir azoto gamykla. 

2023 m. vasario 23 d. Kėdainių rajono 

savivaldybės meras Valentinas Tamulis, kartu su 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministre Aušrine Armonaite, „Pon.Bike“ 

viceprezidentu operacijoms Janco van der Heidenu  

ir kitais garbiais svečiais įkasė simbolinę laiko 

kapsulę  ir paskelbė pasaulyje didžiausios 

dviračių gamintojos „Pon.Bike“ gamyklos            Nuotr. Dviračių gamintojos „Pon.Bike“ gamyklos 

statybų pradžią Kėdainių laisvojoje                                             statybų pradžia 

ekonominėje zonoje (LEZ). 

2023 m. spalio 31 d. Kėdainių rajono 

savivaldybės vadovai susitiko su Kėdainių LEZ-o  

vadovu Artūru Klangausku aptarė Kėdainių LEZ-o  

plėtros galimybes. Pasak A. Klangausko, yra daug 

dirbama siekiant į Kėdainius pritraukti 

investuotojus, norima čia kurti bei plėsti verslą.             

Susitikimo metu buvo aptariami vandens slėgio ir                  Nuotr. Susitikimas su Kėdainių LEZ 

elektros galios klausimai Kėdainių LEZ teritorijoje.                      vadovu Artūru Klangausku 
                                                                

2023 m. Ukrainos naminių gyvūnėlių ėdalo gamintoja „Kormotech Lietuva“ paskelbė apie 

planus plėsti savo gamybos veiklą Kėdainių LEZ-e. Įmonė planuoja pasamdyti dar 200 profesionalų ir 

investuoti daugiau nei 60 mln. eurų į keturias naujas gamybos linijas, kurios bus paleistos iki 2028 m. 

 

Verslo taryba  

2023 m. rugsėjo 29 d. Kėdainių rajono tarybos sprendimu TS-291 sudaryta Verslo taryba. 

2023 m. įvyko du Verslo tarybos posėdžiai. 

2023 m. spalio 19 d. vykusiame Verslo tarybos posėdyje pristatyti Kėdainių rajono savivaldybės 

smulkiojo verslo rėmimo fondo nuostatai, svarstyti kiti einamieji klausimai. 

2023 m. lapkričio 9 d. vykusiame Verslo tarybos posėdyje pirmininku vienerių metų kadencijai 

išrinktas Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Kėdainių filialo tarybos pirmininkas Egidijus 

Žaltauskas. Posėdžio metu taip pat pristatytas 2023−2029 metų Kauno regiono pažangos priemonių 

projektas, patvirtintas Kėdainių rajono savivaldybės Verslo tarybos darbo reglamentas, pristatytos 
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aukštos kvalifikacijos jaunimo perspektyvos Kėdainių rajone, teikiami pasiūlymai Smulkiojo verslo 

rėmimo fondo komisijai. 

2023 m. Verslo taryboje priimti 8 sprendimai. 

 

Ekonominė situacija  

Valstybės įmonės Registrų centro duomenimis, 2023 m. gruodžio 31 d. Kėdainių rajone veikė  1 

408 verslo įmonės. Lyginant su 2022 m. tuo pačiu laikotarpiu, veikiančių įmonių skaičius didėjo 7 proc. 

Pagal verslo įmonių teisinį statusą daugiausiai veikiančių buvo UAB ir MB. Kėdainių rajone UAB ir 

AB vidutiniškai sudarė 44,7 proc., IĮ – 19,7 proc., o MB  sparčiai ir toliau populiarėjo: jų skaičius didėjo 

ir sudarė daugiau kaip 30 proc. nuo visų veikiančių verslo įmonių. Sparčiai augant mažųjų bendrijų 

skaičiui, kiekvienais metais mažėja individualių įmonių bei uždarųjų akcinių bendrovių skaičius. 

Kėdainių rajono savivaldybėje daugiausiai veikia labai mažų ir mažų verslo įmonių, kuriose dirba iki 50 

darbuotojų. 

Praeitais metais Kėdainių rajone veikė 5 stambios verslo bendrovės: 3 pramonės įmonės − AB 

,,Lifosa“,  AB ,,LTP Texdan“, UAB ,,Krekenavos agrofirma“, viena transporto įmonė − UAB 

,,Transporto vystymo grupė“. Jos buvo didžiausios mūsų rajono gyventojų darbdavės praeitais metais. 

Taip pat Kėdainių rajono savivaldybėje yra registruota ir parduotuvių tinklą „Moki-veži“ valdanti UAB 

,,Makveža“.  

Verslumo lygį nusakantis rodiklis – įregistruotų  ūkio subjektų skaičius. 2023 m. buvo 

įregistruota 119 smulkaus ir vidutinio verslo įmonių. Lyginant su 2022 m., naujai registruotų įmonių 

skaičius beveik nesikeitė. Ir toliau išlieka populiariausia verslo forma MB, kuri keičia UAB. 

Kėdainių rajono savivaldybės gyventojai skatinami užsiimti veiklomis, kuriomis gali būti 

verčiamasi turint verslo liudijimą. Vadovaujantis LR Valstybinės mokesčių inspekcijos pateiktais 

duomenimis, per 2023 m. Kėdainių rajono savivaldybėje buvo išduoti 953 verslo liudijimai fiziniams 

asmenims. Asmenų, dirbančių su verslo liudijimu, populiariausia veikla  išlieka kirpyklų, kosmetikos 

kabinetų ir salonų, soliariumų veikla. Antroje vietoje pagal populiarumą − gyvenamosios paskirties 

patalpų nuoma. Trečioje vietoje pagal išduotų verslo liudijimų kiekį − prekyba tik ne maisto produktais. 

2023 m. pabaigoje Kėdainių rajono savivaldybėje pagal individualios veiklos pažymą dirbo      3 

344 asmenys. Mūsų rajone populiariausios paslaugos teikiamos su individualios veiklos pažyma pagal 

ekonomines veiklos rūšis yra šios: kirpyklų ir kitų grožio salonų – 119 asmenys; gyvenamųjų ir 

negyvenamųjų pastatų statyba – 79 asmenys; kita pašto ir pasiuntinių (kurjerių) veikla – 78 asmenys. 

Valstybės duomenų agentūros pateiktais duomenimis, 2023 m. 3-iąjį ketvirtį  vidutinis bruto 

darbo užmokestis, be individualių įmonių, Kėdainių rajone buvo 1 858,10  Eur, tai sudarė beveik 92,1 

proc. šalies vidutinio bruto darbo užmokesčio. Pagal mokamą vidutinį bruto darbo užmokestį Lietuvoje 
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(2 018,20 Eur)  mūsų savivaldybė buvo 7-oje vietoje – didesnis darbo užmokestis buvo mokamas 

Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų savivaldybėse bei Kauno, Vilniaus, Panevėžio ir Trakų  rajonų 

savivaldybėse. 

Vadovaujantis LR užimtumo tarnybos duomenimis, 2023 m. gruodžio pabaigoje Kėdainių rajono 

savivaldybėje nedarbas siekė 10,0 proc.: buvo registruoti 2 843  bedarbiai (2022 m. – 2 842 bedarbiai), 

iš jų tarp bedarbių iki 29 m. – 519 (2022 m. − 523). Nedarbo lygis šalyje buvo 9,1 proc., jaunimo 

nedarbas iki 29 m. – 7,9 proc.  

 

Tiesioginės užsienio investicijos 

Tiesioginės užsienio investicijos (toliau – TUI) yra makroekonominis rodiklis, jų pagrindu 

kuriami tiesioginiai šalių ryšiai, skatinama ekonomikos plėtra, sudaranti sąlygas naujoms darbo 

vietoms kurti, modernioms technologijoms diegti, eksporto apimtims didinti.  

2022 m. pabaigoje  Kėdainių rajono savivaldybėje TUI siekė 475,13 mln. Eur. Pagal tiesioginių 

užsienio investicijų srautą 2022 m. Kėdainiai buvo 7-oje vietoje tarp Lietuvos savivaldybių.  

Kėdainių savivaldybei TUI tenkanti dalis vienam gyventojui – 10 330 Eur (62,7 proc. didesnės 

nei 2021 m.) ir  buvo pačios didžiausios Kauno apskrityje, t. y.  2022 m. pabaigoje Kėdainių rajone 

TUI buvo daugiau nei 80 proc. didesnės už Kauno apskrities TUI vidurkį  (5 727 Eur), tenkantį vienam 

gyventojui. 

BAIGIAMASIS ŽODIS 

Apžvelgdamas 2023-uosius metus, labai dėkoju už darnų darbą visiems Kėdainių rajono 

savivaldybės tarybos nariams, Savivaldybės administracijai, Savivaldybės įstaigų ir įmonių, 

seniūnijų vadovams, darbuotojams, seniūnaičiams, aktyviems bendruomenių nariams, 

kraštiečiams, kėdainiečių interesams atstovaujantiems LR Seimo nariams.  

Ačiū visiems, kad susitelkę dirbome mūsų krašto gerovei! 

 

Kėdainių rajono savivaldybės meras Valentinas Tamulis  

 
 
Ataskaitoje naudotos Kėdainių rajono savivaldybės bei asmeninės Kėdainių rajono savivaldybės mero nuotraukos. 
 


